



PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Agenzia provinciale per gli Appalti e Contratti

Azienda Provinciale  per i Servizi Sanitari
Provincia Autonoma di Trento



Servizio Procedure di Gara e Contratti

Via Dogana n. 8. 38122 - Trento
tel. 0461.496839
spgc-apss@pec.provincia.tn.it

SITO INTERNET

Trento, 15/11/2016

Prot. n. PAT/RFSPGC 0611883

Cl. 3.5

Fasc. 1218 - 2016

Oggetto: Procedura aperta per la fornitura di durata triennale, con possibilità di rinnovo per un ulteriore triennio, suddivisa in 46 lotti, di dispositivi medici occorrenti alla UO Multizonale di Gastroenterologia ed Endoscopia digestiva e ai Servizi di Endoscopia digestiva dei Presidi Ospedalieri dell'Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari di Trento.

CIG PREVALENTE: 6798834F4A

NOTA DI CHIARIMENTO

A seguito della richiesta di chiarimenti formulata dai concorrenti interessati a partecipare alla gara in oggetto si precisa quanto segue:

Quesito n. 31

... Sul Lotto 45:

- *In merito alla seguente caratteristica "Compatibile con strumenti in uso e pompe di irrigazione sia per aria che Co2", si chiede di chiarire perché un sistema di irrigazione di liquidi debba essere compatibile con "aria" e "Co2";*
- *Essendo il sistema costituito da parti pluriuso e parti monopaziente, si chiede di specificare se il fabbisogno annuale pari a 5000 è relativo a 5000 pazienti.*

Risposta:

Sulla base delle indicazioni ricevute dalla Stazione Appaltante si specifica che il prodotto offerto deve essere compatibile con gli strumenti e le pompe di irrigazione già in uso presso l'APSS e che, in ogni caso, saranno valutati anche sistemi compatibili con l'insufflatore di Co2 in uso.

Relativamente al secondo punto, poi, si specifica che, in capitolato, è richiesto un sistema di lavaggio monouso; tale sistema può essere monopaziente o monogiornaliero, senza che ciò comporti alcuna variazione del valore complessivo posto a base d'asta.

Quesito n. 32

... Segnaliamo che alla seguito creazione dell' AVCPassoe per il lotto n. 33 (CIG: 6798810B7D) risulta un importo del lotto pari a 54.548,64€ mentre sul bando è riportato come importo del lotto 45.457,20€. Chiediamo chiarimento in merito..

Risposta:

Si segnala che, nell'importo dei CIG di tutti i lotti in gara, è calcolato, oltre all'importo per la durata contrattuale certa (3 anni), anche il possibile incremento massimo del 20% delle quantità richieste, come peraltro previsto nel Capitolato Speciale in atti di gara.

Quesito n. 33

... Con riferimento alla procedura in oggetto, in riferimento al lotto n. 17 chiediamo di eliminare la voce c) in quanto la presenza dello spazzolino all'interno del kit, così come da Voi configurato, rappresenta una caratteristica peculiare di un numero estremamente limitato di aziende. Pertanto riteniamo che la presenza della voce c) limiti fortemente il principio di concorrenzialità.

Risposta:

Si veda la risposta al quesito n. 17 pubblicata in data 10/11/2016

Quesito n. 34

... In merito alla compilazione del file di offerta economica "5E_modello_offerta_economica"... Nella compilazione dell'offerta economica per un unico lotto con una sola voce, di cui però nella SCHEDA DESCRITTIVA dell'offerta tecnica sono stati indicati VARI modelli:

- 1) è corretto indicare il "codice identificativo del prodotto" di un unico modello (preso a titolo di esempio)?*
- 2) Oppure, in un'UNICA cella, dobbiamo indicare i codici identificativi di tutti i modelli?*
- 3) Oppure dobbiamo compilare i campi "Voce", "Nome commerciale del prodotto", Codice identificativo del prodotto" e Unità di misura per ogni modello presentato nell'offerta tecnica.*

Risposta:

La risposta esatta è quella indicata al punto 1)

Quesito n. 35

... Lotto 5: si chiede conferma che non sia necessaria la sterilità degli scovolini in quanto gli stessi sono da utilizzarsi su dispositivi contaminati e che sia possibile offrire due codici per coprire il range di diametro richiesto da 1,4 a 5 mm (precisamente da 1,4 e da 2,8 a 5 mm)

Risposta:

Si conferma che non è necessaria la sterilità degli scovolini e che è possibile offrire due codici per coprire il range di diametro richiesto.

Quesito n. 36

... Lotto 45: si chiede conferma che i tubi debbano essere collegati sia all'insufflatore sia alle pompe di irrigazione già in Vs. dotazione, e che, dovendo fornire doppi collegamenti ed essendo la base d'asta bassa, sia consentito offrire sopra la base d'asta. In caso di risposta negativa si richiede di aumentare la base d'asta ad € 22,00

Risposta:

Non rinvenendosi motivazioni idonee a giustificare una modifica degli importi posti a base d'asta, si ribadisce che, come espressamente previsto nel bando di gara, un'offerta economica di importo superiore alla base d'asta comporterà, inevitabilmente, l'esclusione della concorrente.

Quesito n. 37

... In merito ai chiarimenti pubblicati in data 10 NOV. 2016 Quesito n. 20, con la presente siamo a chiederVi delucidazioni in merito al PASSOE. La ns. società ha provveduto a generare un PASSOE unico per i lotto cui partecipa. Il PASSOE è stato generato, quindi non può essere cancellato. E' possibile inserirlo nella busta senza rischio di essere esclusi per tale ragione? In caso il PASSOE unico per ogni lotto sia un elemento imprescindibile, potete suggerirci come ovviare alla situazione?

Risposta:

Nel caso in cui si sia già provveduto in difformità da quanto precedentemente suggerito, si conferma che sarà ammessa la presentazione di un PassOE unico per tutti i lotti; eventualmente, sarà richiesta regolarizzazione.

Quesito n. 38

... Siamo a richiedere se è possibile fornire un'unica polizza fideiussoria per tutti i lotti di partecipazione o se è necessario produrre singole provvisorie per i singoli lotti.

Risposta:

Si conferma la possibilità di presentare un'unica polizza fideiussoria per l'importo complessivo di tutti i lotti per i quali la Concorrente presenta l'offerta.

Quesito n. 39

... Lotto 9 - Quesiti n.14-20. Il senso della domanda posta dalla scrivente è il seguente.

Tenuto conto che i palloni sono 90, ed i dispositivi monouso richiesti sono 60, si suppone che con il dispositivo pluriuso sub B) si intendesse coperta la differenza.

Si condivide il fatto che non debba cambiare la base d'asta totale, ma per quanto concerne i quantitativi non si capisce se per il sub B possano essere proposti n.3 dispositivi monouso (il cui prezzo è necessariamente inferiore a quello del dispositivo pluriuso), ovvero n.30 dispositivi monouso, in modo da rendere possibile il medesimo numero di procedure. In questo senso le offerte potrebbero risultare incomparabili tra loro in mancanza di indicazioni univoche.

Risposta:

Si veda la risposta al quesito n.16 pubblicato in data 10/11/2016.

Quesito n. 40

Lotto 37 – Data l'ampia articolazione in sub-lotti ed i quantitativi relativamente modesti, si domanda se la eventuale campionatura sia da produrre per ogni sub-lotto.

Risposta:

Si sottolinea che la scelta sui prodotti che, **eventualmente**, saranno richiesti a titolo di campionatura, spetta **esclusivamente** alla Commissione che sarà successivamente nominata per la valutazione delle offerte tecniche. Al momento, pertanto, non è possibile dare una risposta al quesito.

Quesito n. 41

... Nel file "5E_modello_offerta_economica", come unità di misura, è corretto indicare "SINGOLO DISPOSITIVO MEDICO"?

Risposta:

Come si evince dal capitolato tecnico l'unità di misura da indicare è il "numero" ("num." o "nr.") che specifica appunto la quantità di prodotti offerti, da indicare nel campo successivo "Quantitativo annuo".

Quesito n. 42

... Nella busta dell'offerta tecnica possono/devono essere inseriti anche il layout della confezione vendita?

Risposta:

Nella busta dell'offerta tecnica possono essere inseriti anche i layout della confezione vendita.

Quesito n. 43

... Chiarimento Lotto 9. In riferimento al lotto 9 si richiede di poter presentare i soli punti a e c, poiché il dispositivo proposto "Dilatatore pneumatico a palloncino monouso" non necessita di pistola per sistema di insufflaggio (richiesta al punto b), bensì della sola Siringa per insufflazione con manometro. Tale accessorio permette il gonfiaggio e lo sgonfiaggio rapido del palloncino monouso, rendendo superfluo l'utilizzo della pistola.

Risposta:

In stretta aderenza alle indicazioni fornite dalla Stazione Appaltante e facendo seguito alle risposte date precedentemente ai quesiti affini, si ribadisce che, per il lotto in questione, trattandosi di "Sistemi di gonfiaggio" potranno essere presi in considerazioni anche Sistemi non aventi la pistola, purché, per il resto, siano forniti delle medesime caratteristiche richieste nel Capitolato tecnico, necessarie per soddisfare i bisogni della Stazione Appaltante. Rimane, comunque, la necessità di dimostrare, da parte dell'offerente, l'equivalenza del prodotto offerto rispetto a quello richiesto nel capitolato tecnico.

Quesito n. 44

... In riferimento alle referenze bancarie da presentare, in caso di una sola referenza disponibile, comunicandone le motivazioni, quale documentazione la Vs. Spett.le Azienda Provinciale accetterebbe per ottemperare al requisito mancante.

Risposta:

Si specifica che la documentazione fornita sarà valutata ai sensi dell'art. 86, comma 4, Dlgs. 19/04/2016, num. 50 e, qualora non fosse ritenuta idonea, potrà essere richiesta regolarizzazione senza applicazione di sanzione, come previsto dalla L.P. 2/2016.

La presente nota completa le risposte ai quesiti pervenuti entro il termine ultimo previsto nel Bando di gara.

IL DIRIGENTE del SPGC - APSS

– dott. Luciano Bocchi –

In nome e per conto di APAC

ex convenzione di data 28/10/2015